CMN. c
Proc. Nº PN) ic, 17

Fis. d4 DT
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTONº // 4 2/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente.

Excelentíssimos Senhores Vereadores.

O Vereador LUIZ MAYR NETO requer nos termos regimentais, após aprovação em

Plenário, que seja consignado VOTO DE LOUVOR E CONGRATULAÇÕES à Costa do

Marfim Turismo por seus 26 anos de serviços prestados.

JUSTIFICATIVA

A Costa do Marfim Turismo foi fundada em 22 de junho de 1995, por Maria Ana

Spanholeto de Matos, que já trabalhava há anos com turismo. Até o final de 1995, a

agência possuia uma sócia, quando então se tonou 100% familiar.

No início, o foco eram as viagens rodoviárias. Com o tempo, a agência foi

crescendo e agregando viagens aéreas nacionais, internacionais, marítimas e muitos

outros serviços, como locação de carro e seguro viagem.

O grande diferencial da agência sempre foi a formação de grupos de viagem

com o acompanhamento de um profissional da agência, dando todo o suporte desde o

embarque até o retorno.

Nestes 26 anos, muito grupos foram formados, sendo no mínimo 3 por ano,

cujos destinos passam por Serra Gaúcha, Nordeste, Caribe e Europa.
RuaÂngelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

BoNo 2396, dfVI

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHÓS
ESTADO DE SÃO PAULO

São anos de muito amor e dedicação fazendo o que mais gostam.

Ante o exposto, solicito aos demais nobres Vereadores que votem

favoravelmente ao requerimento e que, após a aprovação, seja encaminhado ofício à

Costa do Marfim Turismo, em nome da sua fundadora Maria Ana Spanholeto de Matos,

por seus 26 anos de serviços prestados à comunidade valinhense.

Valinhos, 28 de junho de 2021.

LIS
um YR NETO

Vereador

Rua Ângelo Antônio Schiavinato. nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.bro